Российская Федерация

Республика Алтай

Сельская администрация

Уйменского сельского

поселения

Чойского района

 Россия Федерациязы

Алтай Республика

Чой аймак

Уймен iуртынг

Администрациязы

JОП

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 »  декабря  2019г.               с. Уймень                              № 60

О порядке обучения мерам пожарной безопасности

населения Уйменского сельского поселения

   В соответствии со ст. 19, 25 Федерального закона «О пожарной

безопасности» №69-ФЗ от 21 декабря 1994г, в целях упорядочения

организации и проведения обучения мерам пожарной безопасности

населения Уйменского сельского поселения, глава сельской администрации

Уйменского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям отделов, предприятий, учреждений, организаций,

крестьянских (фермерских) хозяйств и иным юридическим лицам,

независимо от их организационно-правовых форм и форм

собственности обеспечить проведение обучения мерам пожарной

безопасности в быту и на работе в соответствии с требованиями ГОСТ

12.0.004-90 «Организация обучения безопасности труда. Общие

положения», ГОСТ 12.1.004-91 «Пожарная безопасность . Общие

требования» и правил пожарной безопасности в Российской

Федерации (ППБ 01-03).

2. Уполномоченному по отделу ГОЧС и ПБ Буявых Н.А. , оказывать

отделам, организациям и предприятиям методическую и практическую

помощь при проведении обучения. Разработать и утвердить план

мероприятий по обучению в срок до 20 декабря 2019 года. На

собраниях, сходах граждан организовывать проведение мероприятий

по обучению мерам пожарной безопасности населения.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и

учреждений независимо от организационно-правовой формы и форм

собственности при разработке и осуществлении мероприятий по

обучению населения мерам пожарной безопасности,

руководствоваться настоящим Постановлением.

Глава сельской администрации

Уйменского сельского поселения                             О.А. Купреева